
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Relazioni Internazionali 

Rep. n. 272/2024 - Prot. n. 39093 del 15/03/2024 

Anno 2024 - tit. III cl. 14 - fasc.  
Il RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 6/2024 - Prot. n. 436 del 03/01/2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione per la 

formazione di graduatorie di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – a. a 
2023/2024 – II AVVISO - CALL 2023 - per n. 50 borse della durata di 5 mesi ciascuna, di cui 9 destinate ai 
Paesi partner extra UE della Regione 14: Isole Fær Øer, Svizzera, Regno Unito da effettuarsi entro il 
30/09/2024;  

VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
VISTO il D.R. n. 177/2024 del 21/02/2024 - n. prot. 26089 di ammissione candidati 
VISTO il D.R. n 212/2024 - Prot. n. 34787 del 04/03/2024 con il quale è stata nominata la Commissione di 

Valutazione; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, seduta del 6 marzo 2024; 
VISTI i criteri stabiliti dalla Commissione nella citata seduta e che di seguito si riportano: 
 

 performance accademica: max 30 pt 
 livello di conoscenza della lingua del paese ospitante: max 10 pt 
 programma di tirocinio da svolgere all’estero: max 50 pt 
 eventuali altri titoli allegati alla domanda: max 10 pt 

Punteggio minimo per ottenere l’idoneità: 60 pt 
 

CONSIDERATO che le borse disponibili sono 50 di cui 9 destinate ai Paesi partner extra UE della Regione 14; 
CONSIDERATO, altresì, che, il totale delle candidature ammesse sono n. 15 di cui n. 6 per il Regno Unito; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione;  

ART. 2 - Per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per Traineeship – A.A. 2023/2024, CALL 2023 – II 
AVVISO, la graduatoria degli idonei è la seguente: 

 Dip.to Cognome Nome Punteggio 

1 DSFC Camerano Spelta Rapini Luigi 95 
2 DSFC Iannetti Mattia 88 
3 MESVA Spagnolo Luca 84 
4 DISIM Aly Mazen Mohamed Tarek Salem Zaher 81 
5 DIIIE Giacomini Marco 79,4 
6 MESVA Pascucci Giovanni 77,1 
7 MESVA Goderecci Lorenza Rita 72,6 
8 MESVA Petrucci Virginia 71,9 
9 MESVA Zavarella Chiara 70,7 
10 MESVA Chichi Karyn Noelle 69,4 
11 MESVA Coronello Martina 68,3 
12 MESVA Fanì Chiara 67,4 
13 MESVA Balducci Laura 67,3 
14 DICEAA Mohsin Ali Dhahir 61,5 

 

ART. 3 – Si riportano due elenchi dei beneficiari, in ordine alfabetico, in base alla destinazione: uno per i paesi 
partecipanti al programma e uno per i Paesi extra UE della Regione 14: 

Elenco beneficiari verso i Paesi partecipanti al programma: 
 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE Mesi finanziabili 

1 Aly 
Mazen Mohamed Tarek 
Salem Zaher 

MetalMaker 3D Polonia 5 

2 
Camerano Spelta 
Rapini 

Luigi Aalto University Finlandia 3 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE Mesi finanziabili 

3 Chichi Karyn Noelle Università di Oviedo Spagna 4 

4 Giacomini Marco 
Norwegian University of Science 
and Technology 

Norvegia 2 

5 Iannetti Mattia 
JULIUS-MAXIMILIANS-
UNIVERSITAT WURZBURG 

Germania 3 

6 Mohsin  Ali Dhahir Vision Factory Spagna 5 

7 Pascucci Giovanni Lunds Universitet Svezia 4 

8 Spagnolo Luca University of A Coruña Spagna 3 
 
Elenco beneficiari verso i Paesi partner della Regione 14: 

 
COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE 

Mesi 
finanziabili 

1 Balducci Laura 
University College London Hospitals -NHS 
Foundations Trust 

Regno Unito 2 

2 Coronello Martina 
University College London Hospitals (NHS) - Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 

3 Fanì Chiara 
University College London Hospitals (NHS) - Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 

4 Goderecci 
Lorenza 
Rita 

University College London Hospitals (NHS) - Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 

5 Petrucci Virginia 
University College London Hospitals (NHS)-Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 

6 Zavarella Chiara 
University College London Hospitals (NHS) - Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 

 
ART. 4 – I suddetti candidati sono stati ammessi con riserva linguistica e, PRIMA della partenza, dovranno verificare 

con la sede estera assegnata l’idoneità del proprio livello di lingua; 
 
ART. 5 Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for Traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 
Internazionali.  

 
ART. 6 – L’assegnazione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, con decreto motivato, la 

successiva esclusione del candidato per difetto dei requisiti prescritti. 
I vincitori verranno contattati dall’Ufficio Relazioni Internazionali per la stipula dei contratti di mobilità al 
proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale @student.univaq.it. 

 
ART. 7 – Non è idonea alla selezione in premessa, per non aver raggiunto il punteggio minimo stabilito dalla 

Commissione, il/la candidato/a con il seguente numero di matricola: 294182. 
 
L’Aquila, 13/03/2024 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 

                                            F.to Prof. Edoardo Alesse 
 

 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione 
presso gli uffici della struttura competente. 


